
АДМ ИНИСТРАЦИЯ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Q J .  О f .  2022 № М Р -

р.п. Кузоватово

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования 
«Кузоватовский район» Ульяновской области от 
29.08.2014 № 717

В целях приведения в соответствие с действующ им законодательством, 
администрация муниципального образования «Кузоватовский район» 
Ульяновской области постановляет:

1.Внести в постановление администрации муниципального образования 
«Кузоватовский район» Ульяновской области от 29.08.2014 № 717 «Об 
утверждении Положения об организации ритуальных услуг, порядке создания и 
содержания мест погребения и захоронения на территории муниципального 
образования Кузоватовское городское поселение Кузоватовского района 
Ульяновской области», изложив пункт 3.10. раздела 3 Положения в новой 
редакции следующего содержания:

3.10. Участки земли для погребения умершего отводятся бесплатно в 
следующих размерах:

-под захоронение тела в гробу на новом участке - 1,5 м (ширина) х 2,2 м 
(длина);

- под захоронение тела в гробу на старых участках (в родственные 
места захоронения, на участке в пределах ограды родственного места 
захоронения) -1,0 м (ширина) х 2,0 м (длина);

- под захоронение урны с прахом в могилу - 0,8 м (ширина) х 0,8 м (длина).
Расстояние между участками земли под захоронениями должно быть 0,5 м.
Размер участка земли, предоставляемого для создания семейного

захоронения, определяется исходя из размера бесплатно предоставляемого 
участка земли для погребения умершего в зависимости от количества лиц,
сведения о которых вносятся в паспорт участка, и способа предания тел
умерших земле.

Размер участка земли, предоставленного для создания семейного
(родового) захоронения, устанавливается решением о предоставлении участка 
земли для создания семейного захоронения в соответствии с требованиями, 
установленными настоящ им пунктом.

М аксимальный размер участка земли, который предоставляется для 
создания семейных (родовых) захоронений, составляет 9,9 квадратных метров:



Количество погребений в 
одном уровне на одном 

месте

Размеры земельного участка

длина (м) ширина (м) площадь (кв. 
м)

2 2,2 2,5 5,5

3 2,2 3,5 7,7

4 2,2 4,5 9,9

Не допускается устройство захоронений между могилами, на обочинах 
дорог, без установки намогильных сооружений.».

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
руководителя муниципального бюджетного учреждения «Кузоватовское 
городское хозяйство» муниципального образования Кузоватовское городское 
поселение Кузоватовского района Ульяновской области Ш ашкина С.А.

Г лава администрации 
муниципального обра: 
«Кузоватовский райо А.Н.Вильчик

Начальник отдела правового 
обеспечения администрации Л.В.Никулаева


